
 

                                                                                                                                            ПРОЕКТ 
 

 

 

 

 

  

 

 БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від                                                     Баштанка                                           №  
     

Про визначення видів громадських 
робіт для засуджених до громадських 
робіт та порушників, на яких 
накладено адміністративне стягнення 
у вигляді громадських робіт, у 2022 

році 
 

     Заслухавши інформацію начальника КО «Правопорядок» Майданова В.В. 

про визначення видів громадських робіт, як виду покарання та 
адміністративного стягнення у 2022 році, а також з огляду на те, що громадські 
роботи полягають у виконанні засудженими та порушниками  у вільний час 
безоплатних суспільно-корисних робіт,  вид яких визначає виконавчий комітет 
щорічно, виходячи із вищезазначеного, керуючись статтею 56 Кримінального 
Кодексу України від 05.04.2001 року, статтями 30-1, 321-3 КУпАП, відповідно 
до  підпункту 2 пункту «а»  частини першої статті 38, статті 40 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет  міської ради 
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Інформацію начальника КО «Правопорядок» Майданова В.В. про 
визначення видів громадських робіт для засуджених до громадських робіт та 
порушників, на яких накладено адміністративне стягнення у вигляді 
громадських робіт у 2022 році,  прийняти до відома.   

2. Комунальному підприємству «Добробут», керівникам територіальних 
органів виконавчого комітету Баштанської міської ради  визначити види 
громадських робіт для засуджених до громадських робіт та порушників, на 
яких накладено адміністративне стягнення у вигляді громадських робіт 
посезонно: 

Протягом року: 
- ліквідація наслідків стихійного лиха, 

- ліквідація стихійних сміттєзвалищ, 
- прибирання місць загального користування, 

- впорядкування території Баштанської міської ради.  

В осінньо-зимовий період: 

- розчистка снігу, посипка вулиць піском, 

- розчищення снігових наметів, 
- сколювання та видалення льоду і сніжно-льодового накату,  
- обрізка дерев в місцях загального користування. 



У весняно – літній період: 

- очищення територій благоустрою після  танення снігу, збирання і 
видалення вуличного змету, 

- прибирання наносів грунту  на вулицях після зливових дощів, 
- копання та прочищення канав, лотків для стікання води, 
- збирання та перевезення твердих побутових   відходів, 
- ремонт загорож, стел на кладовищах, загорож у парках, 
- ремонт інших об’єктів комунальної власності,    
- косіння бур’янів на території Баштанської міської ради, 

- впорядкування території кладовищ, пам’ятних знаків, 
- виконання робіт по озелененню,  

- ремонт громадських криниць, впорядкування, прилеглих до них, 

територій,  
- білування бордюр, опор ЛЕП, 
- згрібання  листя та його вивезення у відведенні місця, 

- перекопування клумб, 

- ліквідація стихійних сміттєзвалищ (в т.ч. звалищ сухих гілок). 
 

3. Визначити перелік об’єктів в м.Баштанка та сільських населених 
пунктах Баштанської міської ради, на яких проводяться   громадські роботи 
засудженими до громадських робіт та порушниками, на яких накладено 
адміністративне стягнення у вигляді громадських робіт: 

- вулиці,  
- парки, сквери, 
- кладовища, пам’ятні знаки, 
- дитяче містечко «Казка» м.Баштанка, дитячі майданчики, 
- Пагорби  Слави, меморіальні комплекси тощо, 
- сміттєзвалище  та прилегла до нього територія м.Баштанка, відведені 

місця для звалювання сміття, 
- стихійні  сміттєзвалища, 
- лісосмуги, 
- Баштанський військовий комісаріат,  

- інші об’єкти  благоустрою та місця загального користування. 
 

4. Поточний контроль за виконанням громадських робіт покласти: 
в м. Баштанка  - на директора КП «Добробут»: 
в сільських населених пунктах Баштанської міської ради - на керівників 

відповідних територіальних органів. 
 

5. Загальний контроль за виконанням даного рішення покласти на 
начальника КО «Правопорядок» Майданова В.В. 

 

6. Вважати таким, що втратило чинність, рішення виконкому міської ради  
від  14 січня  2021 року № 39 «Про визначення видів громадських робіт для 
засуджених до громадських робіт та порушників, на яких накладено 
адміністративне стягнення у вигляді громадських робіт у 2021 році».  

 
 

Міський голова                                                       Олександр БЕРЕГОВИЙ 


